
20. Kasseler Herkules-Berglauf - Hessische Berglaufmeisterschaften

Platz Start Name Jahrg. Pl. AK Verein Zeit G.M/W

Zieleinlaufliste Hessische Meisterschaften (HB)

1. 169 Baier, Heiko 1984 1. M LG Fulda 0:23:15 1.

2. 138 Thyssen, Thomas 1985 2. M PSV Grün-Weiß Kassel 0:24:41 2.

3. 93 Kaiser, Felix 1976 1. M30 TSV Obervorschütz 0:24:43 3.

4. 90 Kornrumpf, Marco 1984 3. M LG Neu-Isenburg-Heusenstamm 0:25:04 4.

5. 92 Ruhland, Manuel 1985 4. M LG Neu-Isenburg-Heusenstamm 0:25:12 5.

6. 135 Eberwein, Timm 1985 5. M PSV Grün-Weiß Kassel 0:25:30 6.

7. 170 Wennmacher, Johann 1983 6. M LG Fulda 0:25:44 7.

8. 66 Dallmann, Peter 1966 1. M40 LAG Wesertal 0:26:07 8.

9. 91 Herr, Florian 1988 1. J LG Neu-Isenburg-Heusenstamm 0:26:10 9.

10. 177 Wanke, Björn 1974 1. M35 PSV Grün-Weiß Kassel 0:26:12 10.

11. 114 Bähr, Julian 1989 2. J SSC Hanau-Rodenbach 0:26:23 11.

12. 81 Bergmann, Christoph 1973 2. M35 LC Eschenburg 0:26:35 12.

13. 166 Kött, Julian 1990 3. J LG Fulda 0:26:36 13.

14. 133 Langlotz, Manuel 1988 4. J PSV Grün-Weiß Kassel 0:26:41 14.

15. 84 Schüler, Rolf 1964 1. M45 LC Eschenburg 0:26:54 15.

16. 178 Wonke, Martin 1985 7. M PSV Grün-Weiß Kassel 0:27:07 16.

17. 11 Ickstadt, Rainer 1961 2. M45 LG Eppstein-Hornau 0:27:19 17.

18. 83 Sachs, Marco 1969 2. M40 LC Eschenburg 0:27:32 18.

19. 87 Lohr, Matthias 1974 3. M35 TuSpo Borken 0:27:38 19.

20. 157 Köhler, Karl-Heinz 1961 3. M45 LG Bad Soden/Sulzbach/ 0:27:39 20.

21. 88 Priester, Christian 1977 2. M30 TuSpo Borken 0:27:46 21.

22. 158 Mäkitalo, Tommi 1966 3. M40 LG Bad Soden/Sulzbach/ 0:27:50 22.

23. 97 Hast, Armin 1968 4. M40 TV 03 Breitenbach 0:27:53 23.

24. 28 Deinzer, Karsten 1963 4. M45 TSV Immenhausen 0:27:55 24.

25. 113 Schrodt, Michael 1973 4. M35 SSC Hanau-Rodenbach 0:27:56 25.

26. 63 Fiess, Michael 1966 5. M40 LAG Wesertal 0:28:03 26.

27. 119 Deichmann, Florian 1980 8. M PSV Grün-Weiß Kassel 0:28:07 27.

28. 54 Biedermann, Michael 1970 5. M35 LAG Wesertal 0:28:11 28.

29. 110 Wilke, Herbert 1960 5. M45 TSV 1850/09 Korbach 0:28:19 29.

30. 146 Lieblein, Oliver 1981 9. M PSV Grün-Weiß Kassel 0:28:29 30.

31. 152 Conrad, Peter 1966 6. M40 LG Bad Soden/Sulzbach/ 0:28:32 31.

32. 58 Janßen, Henrik 1971 6. M35 LAG Wesertal 0:28:54 32.

33. 55 Dostra, Heiko 1972 7. M35 LAG Wesertal 0:28:56 33.

34. 33 Ruppert, Tanja 1968 1. W40 SG 1898 Chattengau 0:28:57 1.

35. 57 Meder, Jörg 1975 3. M30 LAG Wesertal 0:28:57 34.

36. 51 George, Ulf 1965 7. M40 LC Marathon Rotenburg 0:29:10 35.

37. 167 Hartwig, Michael 1991 5. J LG Fulda 0:29:14 36.

38. 2 Riedel, Jan 1989 6. J SSC Bad Sooden-Allendorf 0:29:19 37.

39. 10 Bondschus, Ralf 1967 8. M40 LG Eppstein-Hornau 0:29:23 38.

40. 108 Peters, Joachim 1962 6. M45 TSV 1850/09 Korbach 0:29:25 39.

41. 168 Latzel, Daniel 1987 7. J LG Fulda 0:29:26 40.

42. 183 Schmidt, Norbert 1968 8. M35 TSV Obervorschütz 0:29:27 41.

43. 118 Degen, Gerwin 1967 9. M40 PSV Grün-Weiß Kassel 0:29:28 42.

44. 121 Wiesmair, Stefanie 1980 1. F PSV Grün-Weiß Kassel 0:29:35 2.

45. 134 Dittrich, Kai-Uwe 1967 10. M40 PSV Grün-Weiß Kassel 0:29:35 43.

46. 180 Mertens, Alexander 1989 8. J TSV 09 Twiste 0:29:37 44.

47. 106 Kiefer, Sonja 1988 1. JI ASC 1990 Breidenbach 0:29:57 3.

48. 212 Gumbel, Holger 1968 9. M35 TSV Obervorschütz 0:30:07 45.
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Platz Start Name Jahrg. Pl. AK Verein Zeit G.M/W

Zieleinlaufliste Hessische Meisterschaften (HB)

49. 96 Deist, Walter 1960 7. M45 TV 03 Breitenbach 0:30:07 46.

50. 160 Opper, Michael 1969 10. M35 TuSpo Borken 0:30:09 47.

51. 153 Löwe, Andreas 1968 11. M40 LG Bad Soden/Sulzbach/ 0:30:22 48.

52. 69 Dolle, Knut 1966 12. M40 LAG Wesertal 0:30:32 49.

53. 18 Lessmann, Roman 1957 1. M50 SG Frankfurt-Nied 0:30:32 50.

54. 122 Arndt, Katrin 1986 2. F PSV Grün-Weiß Kassel 0:30:35 4.

55. 162 Weyel, Eberhard 1954 1. M55 LC Mengerskirchen 0:30:45 51.

56. 48 Hartmann, Andreas 1959 2. M50 TG Wehlheiden 0:30:46 52.

57. 68 Schauenburg, Sven 1967 13. M40 LAG Wesertal 0:30:49 53.

58. 85 Zuther, Torsten 1968 14. M40 LC Eschenburg 0:30:56 54.

59. 171 Roth, Martin 1967 10. M LG Fulda 0:30:58 55.

60. 145 Ghebreselasie, Daniel 1960 8. M45 PSV Grün-Weiß Kassel 0:30:59 56.

61. 94 Barborseck, Sandra 1970 1. W35 TV 03 Breitenbach 0:31:00 5.

62. 101 Rüger, Michael 1969 15. M40 TV 03 Breitenbach 0:31:02 57.

63. 159 Berdux, Klaus-Dieter 1956 3. M50 LG Bad Soden/Sulzbach/ 0:31:14 58.

64. 185 Reidick, Thomas 1960 9. M45 PSV Grün-Weiß Kassel 0:31:25 59.

65. 37 Blaschke, Matthias 1966 16. M40 LG Baunatal/Fuldabrück 0:31:35 60.

66. 211 Stieglitz, Thomas 1963 10. M45 TV 03 Breitenbach 0:31:40 61.

67. 120 Weber, Ellen 1981 3. F PSV Grün-Weiß Kassel 0:31:48 6.

68. 141 Pietzko, Winfried 1960 11. M45 PSV Grün-Weiß Kassel 0:31:58 62.

69. 117 Zeuch, Wilfried 1963 12. M45 PSV Grün-Weiß Kassel 0:32:07 63.

70. 147 Wolff, Bernd 1971 11. M35 PSV Grün-Weiß Kassel 0:32:08 64.

71. 23 Nickel, Michael 1958 4. M50 TV Herborn 0:32:19 65.

72. 56 Sprecher, Jürgen 1974 12. M35 LAG Wesertal 0:32:27 66.

73. 104 Espeter, Franziska 1989 2. JI ASC 1990 Breidenbach 0:32:32 7.

74. 31 Schröder, Karl-Peter 1959 5. M50 TSV Waldkappel 0:32:41 67.

75. 35 Gareis, Wolfgang 1949 1. M60 SF Blau-Gelb Marburg 0:32:42 68.

76. 50 Krause, Antje 1972 2. W35 Ultra Sport Club Marburg 0:32:44 8.

77. 59 Altmann, Andre 1975 4. M30 LAG Wesertal 0:32:53 69.

78. 154 Wagner, Klaus 1942 1. M65 LG Bad Soden/Sulzbach/ 0:33:04 70.

79. 27 Schläger, Wolfgang 1947 2. M60 TV Herborn 0:33:12 71.

80. 136 Gutierrez Diaz, Claudia 1971 3. W35 PSV Grün-Weiß Kassel 0:33:15 9.

81. 21 Häusler, Wendelin 1946 3. M60 LGV Marathon Gießen 0:33:21 72.

82. 137 Stanislawski, Agnes 1984 4. F PSV Grün-Weiß Kassel 0:33:38 10.

83. 42 Holzhausen, Norbert 1956 13. M45 TG Wehlheiden 0:33:42 73.

84. 131 Gehrmann, Reinhardt 1948 4. M60 PSV Grün-Weiß Kassel 0:33:44 74.

85. 70 Träbing, Josef 1961 14. M45 LAG Wesertal 0:33:46 75.

86. 38 Dietzel, Jürgen 1952 2. M55 LG Baunatal/Fuldabrück 0:33:56 76.

87. 43 Werrbach, Jens 1968 17. M40 TG Wehlheiden 0:34:15 77.

88. 62 Wittig, Uwe 1967 18. M40 LAG Wesertal 0:34:15 78.

89. 14 Schön, Franz 1951 3. M55 LG Eppstein-Hornau 0:34:17 79.

90. 151 Blesse-Venitz, Jutta 1961 1. W45 LG Bad Soden/Sulzbach/ 0:34:20 11.

91. 175 Pfeiffer, Benjamin 1983 11. M TV Haiger 0:34:23 80.

92. 161 Simon, Martin 1956 6. M50 TuSpo Borken 0:34:24 81.

93. 213 Matt, Ulrich 1965 19. M40 LG Gelstertal 0:34:25 82.

94. 26 Pfeiffer, Werner 1957 7. M50 TV Herborn 0:34:28 83.

95. 105 Schmitt, Katharina 1987 3. JI ASC 1990 Breidenbach 0:34:31 12.

96. 179 Peters, Gerhard 1958 8. M50 TSV 09 Twiste 0:34:33 84.

97. 132 Wetzke, Walter 1946 5. M60 PSV Grün-Weiß Kassel 0:34:38 85.
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98. 25 Pfeifer, Joachim 1957 9. M50 TV Herborn 0:34:46 86.

99. 102 Schwarz-Granzow, Anja 1967 2. W40 TV 03 Breitenbach 0:34:47 13.

100. 98 Kern, Ute 1964 2. W45 TV 03 Breitenbach 0:34:57 14.

101. 150 Bell, Irene 1968 3. W40 LG Bad Soden/Sulzbach/ 0:35:00 15.

102. 60 Rüdiger, Wolfgang 1964 15. M45 LAG Wesertal 0:35:14 87.

103. 130 Kropsch, Klaus 1944 2. M65 PSV Grün-Weiß Kassel 0:35:23 88.

104. 99 Kühl, Hartmut 1963 16. M45 TV 03 Breitenbach 0:35:29 89.

105. 49 Begemann, Horst 1959 10. M50 TG Wehlheiden 0:35:36 90.

106. 80 Burkart, Klaus 1968 20. M40 LAG Wesertal 0:35:47 91.

107. 61 Backofen, Gerald 1964 17. M45 LAG Wesertal 0:35:58 92.

108. 155 Netzer, Bernd 1946 6. M60 LG Bad Soden/Sulzbach/ 0:35:58 93.

109. 128 Ebhardt, Wilfried 1948 7. M60 PSV Grün-Weiß Kassel 0:36:03 94.

110. 24 Ochsenhirt, Jörg 1952 4. M55 TV Herborn 0:36:08 95.

111. 15 Linicus, Stefanie 1961 3. W45 LG Eppstein-Hornau 0:36:38 16.

112. 86 Graepler, Sascha 1976 5. M30 TuSpo Borken 0:36:43 96.

113. 129 Hohmann, Theo 1941 3. M65 PSV Grün-Weiß Kassel 0:36:49 97.

114. 112 Domes, Marianne 1951 1. W55 SV Blau-Weiß Dodenhausen 0:36:54 17.

115. 71 Schauenburg, Ute 1976 1. W30 LAG Wesertal 0:37:02 18.

116. 149 Kleinschmidt, Kerstin 1966 4. W40 LG Bad Soden/Sulzbach/ 0:37:20 19.

117. 39 Erkelenz, Gerhard 1943 4. M65 TSV Breuna 0:37:22 98.

118. 32 Schneider, Anita 1945 1. W60 TV Waldstraße Wiesbaden 0:37:55 20.

119. 139 Vanvlodorp, Anja 1987 4. JI PSV Grün-Weiß Kassel 0:39:02 21.

120. 75 Krüger, Harald 1948 8. M60 LAG Wesertal 0:39:10 99.

121. 41 Grunwald, Peter 1964 18. M45 TG Wehlheiden 0:39:18 100.

122. 72 Ludwig-Morell, Sigrid 1966 4. W35 LAG Wesertal 0:39:56 22.

123. 73 König, Susanne 1962 5. W35 LAG Wesertal 0:40:12 23.

124. 109 Schultze, Theo 1938 1. M70 TSV 1850/09 Korbach 0:40:12 101.

125. 156 Bär, Rolf 1944 5. M65 LG Bad Soden/Sulzbach/ 0:40:21 102.

126. 176 Koch, Kristin 1989 5. F TV Haiger 0:40:26 24.

127. 174 Fuchs, Holger 1951 5. M55 TGS Niederrodenbach 0:40:29 103.

128. 123 Stephan, Angelika 1952 2. W55 PSV Grün-Weiß Kassel 0:41:30 25.

129. 76 Kniep, Günter 1949 9. M60 LAG Wesertal 0:41:51 104.

130. 116 Thiele, Robert 1957 11. M50 PSV Grün-Weiß Kassel 0:41:58 105.

131. 184 Bernhardt, Frithjof-Hans 1937 2. M70 LAG Wesertal 0:43:03 106.

132. 29 Räder, Anneliese 1950 3. W55 LG Kaufungen 0:43:40 26.

133. 20 Hahn, Arthur 1930 1. M 75 TG Großalmerode 0:44:25 107.

134. 47 Lau, Wilhelm 1953 6. M55 TG Wehlheiden 0:45:31 108.

135. 9 Böhmke, Uwe 1950 7. M55 LG Biebesheim/Eschollbrücken/ 0:45:43 109.

136. 77 Papritz, Kurt 1938 3. M70 LAG Wesertal 0:46:30 110.

137. 44 Ziegler, Ursula 1952 4. W55 TG Wehlheiden 0:47:35 27.

138. 40 Friedl, Hannelore 1943 1. W65 TV Großen-Linden 0:53:27 28.

139. 16 Reng, Alwin 1936 4. M70 SV Fischbach 0:54:31 111.

140. 17 Reng, Annemarie 1938 1. W70 SV Fischbach 0:57:15 29.

Anzahl: 140
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20. Kasseler Herkules-Berglauf - Hessische Berglaufmeisterschaften

Mannschaftswertung Hessische Meisterschaften (HB)

Verein, Zeit Startnr. Name Zeit AK Jahrg.
w: W40/45
1. LG Bad Soden/Sulzbach/Neuenhain - 1:46:40

151 Blesse-Venitz, Jutta 0:34:20 Seniorinnen W45 1961
150 Bell, Irene 0:35:00 Seniorinnen W40 1968
149 Kleinschmidt, Kerstin 0:37:20 Seniorinnen W40 1966

w: W30/35
1. LAG Wesertal - 1:57:10

71 Schauenburg, Ute 0:37:02 Seniorinnen W30 1976
72 Ludwig-Morell, Sigrid 0:39:56 Seniorinnen W35 1966
73 König, Susanne 0:40:12 Seniorinnen W35 1962

w: JI
1. ASC 1990 Breidenbach - 1:37:00

106 Kiefer, Sonja 0:29:57 WJun 1988
104 Espeter, Franziska 0:32:32 WJun 1989
105 Schmitt, Katharina 0:34:31 WJun 1987

m: M60 und älter
1. PSV Grün-Weiß Kassel - 1:43:45

131 Gehrmann, Reinhardt 0:33:44 Senioren M60 1948
132 Wetzke, Walter 0:34:38 Senioren M60 1946
130 Kropsch, Klaus 0:35:23 Senioren M65 1944

2. LG Bad Soden/Sulzbach/Neuenhain - 1:49:23
154 Wagner, Klaus 0:33:04 Senioren M65 1942
155 Netzer, Bernd 0:35:58 Senioren M60 1946
156 Bär, Rolf 0:40:21 Senioren M65 1944

3. LAG Wesertal - 2:04:04
75 Krüger, Harald 0:39:10 Senioren M60 1948
76 Kniep, Günter 0:41:51 Senioren M60 1949

184 Bernhardt, Frithjof-Hans 0:43:03 Senioren M70 1937
m: M50/55
1. TV Herborn - 1:41:33

23 Nickel, Michael 0:32:19 Senioren M50 1958
26 Pfeiffer, Werner 0:34:28 Senioren M50 1957
25 Pfeifer, Joachim 0:34:46 Senioren M50 1957

2. TG Wehlheiden - 1:51:53
48 Hartmann, Andreas 0:30:46 Senioren M50 1959
49 Begemann, Horst 0:35:36 Senioren M50 1959
47 Lau, Wilhelm 0:45:31 Senioren M55 1953

m: M40/45
1. LG Bad Soden/Sulzbach/Neuenhain - 1:24:01

157 Köhler, Karl-Heinz 0:27:39 Senioren M45 1961
158 Mäkitalo, Tommi 0:27:50 Senioren M40 1966
152 Conrad, Peter 0:28:32 Senioren M40 1966

2. LAG Wesertal I - 1:24:42
66 Dallmann, Peter 0:26:07 Senioren M40 1966
63 Fiess, Michael 0:28:03 Senioren M40 1966
69 Dolle, Knut 0:30:32 Senioren M40 1966



3. LC Eschenburg - 1:25:22
84 Schüler, Rolf 0:26:54 Senioren M45 1964
83 Sachs, Marco 0:27:32 Senioren M40 1969
85 Zuther, Torsten 0:30:56 Senioren M40 1968

4. TV 03 Breitenbach - 1:29:02
97 Hast, Armin 0:27:53 Senioren M40 1968
96 Deist, Walter 0:30:07 Senioren M45 1960

101 Rüger, Michael 0:31:02 Senioren M40 1969
5. PSV Grün-Weiß Kassel I - 1:30:02

118 Degen, Gerwin 0:29:28 Senioren M40 1967
134 Dittrich, Kai-Uwe 0:29:35 Senioren M40 1967
145 Ghebreselasie, Daniel 0:30:59 Senioren M45 1960

6. PSV Grün-Weiß Kassel II - 1:35:30
185 Reidick, Thomas 0:31:25 Senioren M45 1960
141 Pietzko, Winfried 0:31:58 Senioren M45 1960
117 Zeuch, Wilfried 0:32:07 Senioren M45 1963

7. LAG Wesertal II - 1:38:50
68 Schauenburg, Sven 0:30:49 Senioren M40 1967
70 Träbing, Josef 0:33:46 Senioren M45 1961
62 Wittig, Uwe 0:34:15 Senioren M40 1967

8. LAG Wesertal III - 1:46:59
60 Rüdiger, Wolfgang 0:35:14 Senioren M45 1964
80 Burkart, Klaus 0:35:47 Senioren M40 1968
61 Backofen, Gerald 0:35:58 Senioren M45 1964

9. TG Wehlheiden - 1:47:15
42 Holzhausen, Norbert 0:33:42 Senioren M45 1956
43 Werrbach, Jens 0:34:15 Senioren M40 1968
41 Grunwald, Peter 0:39:18 Senioren M45 1964

m: M30/35
1. TSV Obervorschütz - 1:24:17

93 Kaiser, Felix 0:24:43 Senioren M30 1976
183 Schmidt, Norbert 0:29:27 Senioren M35 1968
212 Gumbel, Holger 0:30:07 Senioren M35 1968

2. TuSpo Borken - 1:25:33
87 Lohr, Matthias 0:27:38 Senioren M35 1974
88 Priester, Christian 0:27:46 Senioren M30 1977

160 Opper, Michael 0:30:09 Senioren M35 1969
3. LAG Wesertal I - 1:26:01

54 Biedermann, Michael 0:28:11 Senioren M35 1970
58 Janßen, Henrik 0:28:54 Senioren M35 1971
55 Dostra, Heiko 0:28:56 Senioren M35 1972

4. LAG Wesertal II - 1:34:17
57 Meder, Jörg 0:28:57 Senioren M30 1975
56 Sprecher, Jürgen 0:32:27 Senioren M35 1974
59 Altmann, Andre 0:32:53 Senioren M30 1975

m: J
1. LG Fulda - 1:25:16

166 Kött, Julian 0:26:36 MJun 1990
167 Hartwig, Michael 0:29:14 MJun 1991
168 Latzel, Daniel 0:29:26 MJun 1987
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20. Kasseler Herkules-Berglauf - Hessische Berglaufmeisterschaften

Verein, Zeit Startnr. Name Zeit AK Jahrg.

Mannschaftswertung Hessische Meisterschaften (J HB)

m: m. Jugend A

1. PSV Grün-Weiß Kassel - 1:26:48
125 Mesgena, Robel 0:26:13 m. Jugend A 1992

144 Saur, Marcel 0:29:49 m. Jugend A 1991

164 Heyser, Per 0:30:46 m. Jugend A 1992

2. SSC Bad Sooden-Allendorf - 1:30:56
5 Nitzer, Robin 0:29:09 m. Jugend A 1991

7 Krostitz, Aljoscha 0:29:52 m. Jugend A 1992

4 Jahnke, Hendrik 0:31:55 m. Jugend A 1991
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20. Kasseler Herkules-Berglauf - Hessische Berglaufmeisterschaften

Verein, Zeit Startnr. Name Zeit AK Jahrg.

Mannschaftswertung Hessische Meisterschaften (HB)

w

1. PSV Grün-Weiß Kassel I - 1:31:58
121 Wiesmair, Stefanie 0:29:35 Frauen 1980

122 Arndt, Katrin 0:30:35 Frauen 1986

120 Weber, Ellen 0:31:48 Frauen 1981

2. ASC 1990 Breidenbach - 1:37:00
106 Kiefer, Sonja 0:29:57 WJun 1988

104 Espeter, Franziska 0:32:32 WJun 1989

105 Schmitt, Katharina 0:34:31 WJun 1987

3. TV 03 Breitenbach - 1:40:44
94 Barborseck, Sandra 0:31:00 Seniorinnen W35 1970

102 Schwarz-Granzow, Anja 0:34:47 Seniorinnen W40 1967

98 Kern, Ute 0:34:57 Seniorinnen W45 1964

4. PSV Grün-Weiß Kassel II - 1:45:55
136 Gutierrez Diaz, Claudia 0:33:15 Seniorinnen W35 1971

137 Stanislawski, Agnes 0:33:38 Frauen 1984

139 Vanvlodorp, Anja 0:39:02 WJun 1987

5. LG Bad Soden/Sulzbach/Neuenhain - 1:46:40
151 Blesse-Venitz, Jutta 0:34:20 Seniorinnen W45 1961

150 Bell, Irene 0:35:00 Seniorinnen W40 1968

149 Kleinschmidt, Kerstin 0:37:20 Seniorinnen W40 1966

6. LAG Wesertal - 1:57:10
71 Schauenburg, Ute 0:37:02 Seniorinnen W30 1976

72 Ludwig-Morell, Sigrid 0:39:56 Seniorinnen W35 1966

73 König, Susanne 0:40:12 Seniorinnen W35 1962

m

1. LG Fulda I - 1:15:35
169 Baier, Heiko 0:23:15 Männer 1984

170 Wennmacher, Johann 0:25:44 Männer 1983

166 Kött, Julian 0:26:36 MJun 1990

2. PSV Grün-Weiß Kassel I - 1:16:23
138 Thyssen, Thomas 0:24:41 Männer 1985

135 Eberwein, Timm 0:25:30 Männer 1985

177 Wanke, Björn 0:26:12 Senioren M35 1974

3. LG Neu-Isenburg-Heusenstamm - 1:16:26
90 Kornrumpf, Marco 0:25:04 Männer 1984

92 Ruhland, Manuel 0:25:12 Männer 1985

91 Herr, Florian 0:26:10 MJun 1988
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Verein, Zeit Startnr. Name Zeit AK Jahrg.

Mannschaftswertung Hessische Meisterschaften (HB)

4. LC Eschenburg - 1:21:01
81 Bergmann, Christoph 0:26:35 Senioren M35 1973

84 Schüler, Rolf 0:26:54 Senioren M45 1964

83 Sachs, Marco 0:27:32 Senioren M40 1969

5. PSV Grün-Weiß Kassel II - 1:21:55
133 Langlotz, Manuel 0:26:41 MJun 1988

178 Wonke, Martin 0:27:07 Männer 1985

119 Deichmann, Florian 0:28:07 Männer 1980

6. LAG Wesertal I - 1:22:21
66 Dallmann, Peter 0:26:07 Senioren M40 1966

63 Fiess, Michael 0:28:03 Senioren M40 1966

54 Biedermann, Michael 0:28:11 Senioren M35 1970

7. LG Bad Soden/Sulzbach/Neuenhain I - 1:24:01
157 Köhler, Karl-Heinz 0:27:39 Senioren M45 1961

158 Mäkitalo, Tommi 0:27:50 Senioren M40 1966

152 Conrad, Peter 0:28:32 Senioren M40 1966

8. TSV Obervorschütz - 1:24:17
93 Kaiser, Felix 0:24:43 Senioren M30 1976

183 Schmidt, Norbert 0:29:27 Senioren M35 1968

212 Gumbel, Holger 0:30:07 Senioren M35 1968

9. TuSpo Borken - 1:25:33
87 Lohr, Matthias 0:27:38 Senioren M35 1974

88 Priester, Christian 0:27:46 Senioren M30 1977

160 Opper, Michael 0:30:09 Senioren M35 1969

10. LAG Wesertal II - 1:26:47
58 Janßen, Henrik 0:28:54 Senioren M35 1971

55 Dostra, Heiko 0:28:56 Senioren M35 1972

57 Meder, Jörg 0:28:57 Senioren M30 1975

11. PSV Grün-Weiß Kassel III - 1:27:32
146 Lieblein, Oliver 0:28:29 Männer 1981

118 Degen, Gerwin 0:29:28 Senioren M40 1967

134 Dittrich, Kai-Uwe 0:29:35 Senioren M40 1967

12. TV 03 Breitenbach - 1:29:02
97 Hast, Armin 0:27:53 Senioren M40 1968

96 Deist, Walter 0:30:07 Senioren M45 1960

101 Rüger, Michael 0:31:02 Senioren M40 1969

13. LG Fulda II - 1:29:38
167 Hartwig, Michael 0:29:14 MJun 1991

168 Latzel, Daniel 0:29:26 MJun 1987

171 Roth, Martin 0:30:58 Männer 1967
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Mannschaftswertung Hessische Meisterschaften (HB)

14. LG Eppstein-Hornau - 1:30:59
11 Ickstadt, Rainer 0:27:19 Senioren M45 1961

10 Bondschus, Ralf 0:29:23 Senioren M40 1967

14 Schön, Franz 0:34:17 Senioren M55 1951

15. LAG Wesertal III - 1:33:48
69 Dolle, Knut 0:30:32 Senioren M40 1966

68 Schauenburg, Sven 0:30:49 Senioren M40 1967

56 Sprecher, Jürgen 0:32:27 Senioren M35 1974

16. PSV Grün-Weiß Kassel IV - 1:34:22
145 Ghebreselasie, Daniel 0:30:59 Senioren M45 1960

185 Reidick, Thomas 0:31:25 Senioren M45 1960

141 Pietzko, Winfried 0:31:58 Senioren M45 1960

17. TSV 09 Twiste - 1:34:38
180 Mertens, Alexander 0:29:37 MJun 1989

181 Fiessler, Torben 0:30:28 m. Jugend A 1992

179 Peters, Gerhard 0:34:33 Senioren M50 1958

18. LG Bad Soden/Sulzbach/Neuenhain II - 1:34:40
153 Löwe, Andreas 0:30:22 Senioren M40 1968

159 Berdux, Klaus-Dieter 0:31:14 Senioren M50 1956

154 Wagner, Klaus 0:33:04 Senioren M65 1942

19. TSV 1850/09 Korbach - 1:37:56
110 Wilke, Herbert 0:28:19 Senioren M45 1960

108 Peters, Joachim 0:29:25 Senioren M45 1962

109 Schultze, Theo 0:40:12 Senioren M70 1938

20. PSV Grün-Weiß Kassel V - 1:37:59
117 Zeuch, Wilfried 0:32:07 Senioren M45 1963

147 Wolff, Bernd 0:32:08 Senioren M35 1971

131 Gehrmann, Reinhardt 0:33:44 Senioren M60 1948

21. TG Wehlheiden I - 1:38:43
48 Hartmann, Andreas 0:30:46 Senioren M50 1959

42 Holzhausen, Norbert 0:33:42 Senioren M45 1956

43 Werrbach, Jens 0:34:15 Senioren M40 1968

22. TV Herborn - 1:39:59
23 Nickel, Michael 0:32:19 Senioren M50 1958

27 Schläger, Wolfgang 0:33:12 Senioren M60 1947

26 Pfeiffer, Werner 0:34:28 Senioren M50 1957

23. LAG Wesertal IV - 1:40:54
59 Altmann, Andre 0:32:53 Senioren M30 1975

70 Träbing, Josef 0:33:46 Senioren M45 1961

62 Wittig, Uwe 0:34:15 Senioren M40 1967
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Mannschaftswertung Hessische Meisterschaften (HB)

24. PSV Grün-Weiß Kassel VI - 1:46:04
132 Wetzke, Walter 0:34:38 Senioren M60 1946

130 Kropsch, Klaus 0:35:23 Senioren M65 1944

128 Ebhardt, Wilfried 0:36:03 Senioren M60 1948

25. LAG Wesertal V - 1:46:59
60 Rüdiger, Wolfgang 0:35:14 Senioren M45 1964

80 Burkart, Klaus 0:35:47 Senioren M40 1968

61 Backofen, Gerald 0:35:58 Senioren M45 1964

26. TG Wehlheiden II - 2:00:25
49 Begemann, Horst 0:35:36 Senioren M50 1959

41 Grunwald, Peter 0:39:18 Senioren M45 1964

47 Lau, Wilhelm 0:45:31 Senioren M55 1953

27. LAG Wesertal VI - 2:04:04
75 Krüger, Harald 0:39:10 Senioren M60 1948

76 Kniep, Günter 0:41:51 Senioren M60 1949

184 Bernhardt, Frithjof-Hans 0:43:03 Senioren M70 1937

Seite 419.09.2009 19:15:25



20. Kasseler Herkules-Berglauf - Hessische Berglaufmeisterschaften

Ergebnisliste AK Hessische Meisterschaften (HB)

Platz Startnr. Name Jahrg. Genus Verein Zeit
WJun

1. 106 Kiefer, Sonja 1988 w ASC 1990 Breidenbach 0:29:57
2. 104 Espeter, Franziska 1989 w ASC 1990 Breidenbach 0:32:32
3. 105 Schmitt, Katharina 1987 w ASC 1990 Breidenbach 0:34:31
4. 139 Vanvlodorp, Anja 1987 w PSV Grün-Weiß Kassel 0:39:02

Seniorinnen W30
1. 71 Schauenburg, Ute 1976 w LAG Wesertal 0:37:02

Seniorinnen W35

1. 94 Barborseck, 
Sandra 1970 w TV 03 Breitenbach 0:31:00

2. 50 Krause, Antje 1972 w Ultra Sport Club Marburg 0:32:44

3. 136 Gutierrez Diaz, 
Claudia Erika 1971 w PSV Grün-Weiß Kassel 0:33:15

4. 72 Ludwig-Morell, 
Sigrid 1966 w LAG Wesertal 0:39:56

5. 73 König, Susanne 1962 w LAG Wesertal 0:40:12
Seniorinnen W40

1. 33 Ruppert, Tanja 1968 w SG 1898 Chattengau 0:28:57

2. 102 Schwarz-Granzow, 
Anja 1967 w TV 03 Breitenbach 0:34:47

3. 150 Bell, Irene 1968 w LG Bad Soden/Sulzbach/Neuenhain 0:35:00

4. 149 Kleinschmidt, 
Kerstin 1966 w LG Bad Soden/Sulzbach/Neuenhain 0:37:20

Seniorinnen W45

1. 151 Blesse-Venitz, 
Jutta 1961 w LG Bad Soden/Sulzbach/Neuenhain 0:34:20

2. 98 Kern, Ute 1964 w TV 03 Breitenbach 0:34:57
3. 15 Linicus, Stefanie 1961 w LG Eppstein-Hornau 0:36:38

Seniorinnen W55
1. 112 Domes, Marianne 1951 w SV Blau-Weiß Dodenhausen 0:36:54
2. 123 Stephan, Angelika 1952 w PSV Grün-Weiß Kassel 0:41:30
3. 29 Räder, Anneliese 1950 w LG Kaufungen 0:43:40
4. 44 Ziegler, Ursula 1952 w TG Wehlheiden 0:47:35

Seniorinnen W60
1. 32 Schneider, Anita 1945 w TV Waldstraße Wiesbaden 0:37:55

Seniorinnen W65
1. 40 Friedl, Hannelore 1943 w TV Großen-Linden 0:53:27

Seniorinnen W 70
1. 17 Reng, Annemarie 1938 w SV Fischbach 0:57:15

MJun
1. 91 Herr, Florian 1988 m LG Neu-Isenburg-Heusenstamm 0:26:10
2. 114 Bähr, Julian 1989 m SSC Hanau-Rodenbach 0:26:23
3. 166 Kött, Julian 1990 m LG Fulda 0:26:36
4. 133 Langlotz, Manuel 1988 m PSV Grün-Weiß Kassel 0:26:41
5. 167 Hartwig, Michael 1991 m LG Fulda 0:29:14
6. 2 Riedel, Jan 1989 m SSC Bad Sooden-Allendorf 0:29:19
7. 168 Latzel, Daniel 1987 m LG Fulda 0:29:26



8. 180 Mertens, 
Alexander 1989 m TSV 09 Twiste 0:29:37

Senioren M30
1. 93 Kaiser, Felix 1976 m TSV Obervorschütz 0:24:43
2. 88 Priester, Christian 1977 m TuSpo Borken 0:27:46
3. 57 Meder, Jörg 1975 m LAG Wesertal 0:28:57
4. 59 Altmann, Andre 1975 m LAG Wesertal 0:32:53
5. 86 Graepler, Sascha 1976 m TuSpo Borken 0:36:43

Senioren M35
1. 177 Wanke, Björn 1974 m PSV Grün-Weiß Kassel 0:26:12

2. 81 Bergmann, 
Christoph 1973 m LC Eschenburg 0:26:35

3. 87 Lohr, Matthias 1974 m TuSpo Borken 0:27:38
4. 113 Schrodt, Michael 1973 m SSC Hanau-Rodenbach 0:27:56

5. 54 Biedermann, 
Michael 1970 m LAG Wesertal 0:28:11

6. 58 Janßen, Henrik 1971 m LAG Wesertal 0:28:54
7. 55 Dostra, Heiko 1972 m LAG Wesertal 0:28:56
8. 183 Schmidt, Norbert 1968 m TSV Obervorschütz 0:29:27
9. 212 Gumbel, Holger 1968 m TSV Obervorschütz 0:30:07

10. 160 Opper, Michael 1969 m TuSpo Borken 0:30:09
11. 147 Wolff, Bernd 1971 m PSV Grün-Weiß Kassel 0:32:08
12. 56 Sprecher, Jürgen 1974 m LAG Wesertal 0:32:27

Senioren M40
1. 66 Dallmann, Peter 1966 m LAG Wesertal 0:26:07
2. 83 Sachs, Marco 1969 m LC Eschenburg 0:27:32
3. 158 Mäkitalo, Tommi 1966 m LG Bad Soden/Sulzbach/Neuenhain 0:27:50
4. 97 Hast, Armin 1968 m TV 03 Breitenbach 0:27:53
5. 63 Fiess, Michael 1966 m LAG Wesertal 0:28:03
6. 152 Conrad, Peter 1966 m LG Bad Soden/Sulzbach/Neuenhain 0:28:32
7. 51 George, Ulf 1965 m LC Marathon Rotenburg 0:29:10
8. 10 Bondschus, Ralf 1967 m LG Eppstein-Hornau 0:29:23
9. 118 Degen, Gerwin 1967 m PSV Grün-Weiß Kassel 0:29:28

10. 134 Dittrich, Kai-Uwe 1967 m PSV Grün-Weiß Kassel 0:29:35
11. 153 Löwe, Andreas 1968 m LG Bad Soden/Sulzbach/Neuenhain 0:30:22
12. 69 Dolle, Knut 1966 m LAG Wesertal 0:30:32

13. 68 Schauenburg, 
Sven 1967 m LAG Wesertal 0:30:49

14. 85 Zuther, Torsten 1968 m LC Eschenburg 0:30:56
15. 101 Rüger, Michael 1969 m TV 03 Breitenbach 0:31:02
16. 37 Blaschke, Matthias 1966 m LG Baunatal/Fuldabrück 0:31:35
17. 43 Werrbach, Jens 1968 m TG Wehlheiden 0:34:15
18. 62 Wittig, Uwe 1967 m LAG Wesertal 0:34:15
19. 213 Matt, Ulrich 1965 m LG Gelstertal 0:34:25
20. 80 Burkart, Klaus 1968 m LAG Wesertal 0:35:47

Senioren M45
1. 84 Schüler, Rolf 1964 m LC Eschenburg 0:26:54
2. 11 Ickstadt, Rainer 1961 m LG Eppstein-Hornau 0:27:19
3. 157 Köhler, Karl-Heinz 1961 m LG Bad Soden/Sulzbach/Neuenhain 0:27:39
4. 28 Deinzer, Karsten 1963 m TSV Immenhausen 0:27:55
5. 110 Wilke, Herbert 1960 m TSV 1850/09 Korbach 0:28:19
6. 108 Peters, Joachim 1962 m TSV 1850/09 Korbach 0:29:25



7. 96 Deist, Walter 1960 m TV 03 Breitenbach 0:30:07

8. 145 Ghebreselasie, 
Daniel 1960 m PSV Grün-Weiß Kassel 0:30:59

9. 185 Reidick, Thomas 1960 m PSV Grün-Weiß Kassel 0:31:25
10. 211 Stieglitz, Thomas 1963 m TV 03 Breitenbach 0:31:40
11. 141 Pietzko, Winfried 1960 m PSV Grün-Weiß Kassel 0:31:58
12. 117 Zeuch, Wilfried 1963 m PSV Grün-Weiß Kassel 0:32:07

13. 42 Holzhausen, 
Norbert 1956 m TG Wehlheiden 0:33:42

14. 70 Träbing, Josef 1961 m LAG Wesertal 0:33:46
15. 60 Rüdiger, Wolfgang 1964 m LAG Wesertal 0:35:14
16. 99 Kühl, Hartmut 1963 m TV 03 Breitenbach 0:35:29
17. 61 Backofen, Gerald 1964 m LAG Wesertal 0:35:58
18. 41 Grunwald, Peter 1964 m TG Wehlheiden 0:39:18

Senioren M50
1. 18 Lessmann, Roman 1957 m SG Frankfurt-Nied 0:30:32

2. 48 Hartmann, 
Andreas 1959 m TG Wehlheiden 0:30:46

3. 159 Berdux, Klaus-
Dieter 1956 m LG Bad Soden/Sulzbach/Neuenhain 0:31:14

4. 23 Nickel, Michael 1958 m TV Herborn 0:32:19

5. 31 Schröder, Karl-
Peter 1959 m TSV Waldkappel 0:32:41

6. 161 Simon, Martin 1956 m TuSpo Borken 0:34:24
7. 26 Pfeiffer, Werner 1957 m TV Herborn 0:34:28
8. 179 Peters, Gerhard 1958 m TSV 09 Twiste 0:34:33
9. 25 Pfeifer, Joachim 1957 m TV Herborn 0:34:46

10. 49 Begemann, Horst 1959 m TG Wehlheiden 0:35:36
11. 116 Thiele, Robert 1957 m PSV Grün-Weiß Kassel 0:41:58

Senioren M55
1. 162 Weyel, Eberhard 1954 m LC Mengerskirchen 0:30:45
2. 38 Dietzel, Jürgen 1952 m LG Baunatal/Fuldabrück 0:33:56
3. 14 Schön, Franz 1951 m LG Eppstein-Hornau 0:34:17
4. 24 Ochsenhirt, Jörg 1952 m TV Herborn 0:36:08
5. 174 Fuchs, Holger 1951 m TGS Niederrodenbach 0:40:29
6. 47 Lau, Wilhelm 1953 m TG Wehlheiden 0:45:31

7. 9 Böhmke, Uwe 1950 m LG 
Biebesheim/Eschollbrücken/Crumstadt 0:45:43

Senioren M60
1. 35 Gareis, Wolfgang 1949 m SF Blau-Gelb Marburg 0:32:42

2. 27 Schläger, 
Wolfgang 1947 m TV Herborn 0:33:12

3. 21 Häusler, Wendelin 1946 m LGV Marathon Gießen 0:33:21

4. 131 Gehrmann, 
Reinhardt 1948 m PSV Grün-Weiß Kassel 0:33:44

5. 132 Wetzke, Walter 1946 m PSV Grün-Weiß Kassel 0:34:38
6. 155 Netzer, Bernd 1946 m LG Bad Soden/Sulzbach/Neuenhain 0:35:58
7. 128 Ebhardt, Wilfried 1948 m PSV Grün-Weiß Kassel 0:36:03
8. 75 Krüger, Harald 1948 m LAG Wesertal 0:39:10
9. 76 Kniep, Günter 1949 m LAG Wesertal 0:41:51



Senioren M65
1. 154 Wagner, Klaus 1942 m LG Bad Soden/Sulzbach/Neuenhain 0:33:04
2. 130 Kropsch, Klaus 1944 m PSV Grün-Weiß Kassel 0:35:23
3. 129 Hohmann, Theo 1941 m PSV Grün-Weiß Kassel 0:36:49
4. 39 Erkelenz, Gerhard 1943 m TSV Breuna 0:37:22
5. 156 Bär, Rolf 1944 m LG Bad Soden/Sulzbach/Neuenhain 0:40:21

Senioren M70
1. 109 Schultze, Theo 1938 m TSV 1850/09 Korbach 0:40:12

2. 184 Bernhardt, 
Frithjof-Hans 1937 m LAG Wesertal 0:43:03

3. 77 Papritz, Kurt 1938 m LAG Wesertal 0:46:30
4. 16 Reng, Alwin 1936 m SV Fischbach 0:54:31

Senioren M 75
1. 20 Hahn, Arthur 1930 m TG Großalmerode 0:44:25
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20. Kasseler Herkules-Berglauf - Hessische Berglaufmeisterschaften

Platz Startnr. Name Jahrg. Genus Verein Zeit

Ergebnisliste AK Hessische Meisterschaften (J HB)

w. Jugend A
1. 36 Hottenrott-Freitag, Laura 1992 w LG Baunatal/Fuldabrück 0:33:08

2. 103 Frantz, Wiebke 1993 w TV Hessisch Lichtenau 0:45:07

m. Jugend A
1. 125 Mesgena, Robel 1992 m PSV Grün-Weiß Kassel 0:26:13

2. 34 Matthies, Andreas-Joh. 1992 m TV Rendel 0:27:44

3. 5 Nitzer, Robin 1991 m SSC Bad Sooden-Allendorf 0:29:09

4. 144 Saur, Marcel 1991 m PSV Grün-Weiß Kassel 0:29:49

5. 45 Mücke, Matthias 1990 m TG Wehlheiden 0:29:50

6. 7 Krostitz, Aljoscha 1992 m SSC Bad Sooden-Allendorf 0:29:52

7. 181 Fiessler, Torben 1992 m TSV 09 Twiste 0:30:28

8. 164 Heyser, Per 1992 m PSV Grün-Weiß Kassel 0:30:46

9. 4 Jahnke, Hendrik 1991 m SSC Bad Sooden-Allendorf 0:31:55

10. 126 Kroll, Laszlo 1992 m PSV Grün-Weiß Kassel 0:32:10

11. 52 Vor, Maximilian 1993 m TV Haiger 0:32:22

12. 124 Behane, Biniam 1990 m PSV Grün-Weiß Kassel 0:34:09

13. 6 Zumwinkel, Marc 1992 m SSC Bad Sooden-Allendorf 0:34:18

Anzahl: 15
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